ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 июня 2013 г.

	№
	73/331-3

	г.Вышний Волочек

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Собрания депутатов Вышневолоцкого района Тверской области  и по выборам депутатов Советов депутатов сельских и городского поселений Вышневолоцкого района Тверской области в 2013 году
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО территориальная  избирательная комиссия Вышневолоцкого района постановляет:

     1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Собрания депутатов Вышневолоцкого района Тверской области и депутатов Советов депутатов сельских и городского поселений Вышневолоцкого района Тверской области в 2013 году (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	Л.И.Чухова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии  Вышневолоцкого района

	от 06.06.2013 г. № 73/331-3

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности  территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в период проведения избирательной кампании  по выборам депутатов Собрания депутатов Вышневолоцкого района Тверской области, по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Вышневолоцкого района Тверской области в 2013 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители

мероприятий, форма реализации

	1. Информационно–разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан Вышневолоцкого района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	2013 год

	по мере необходимости
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	1.2
	Подготовка и трансляция телепередач, посвященных разъяснению избирательного законодательства, вопросам избирательного процесса, информации о кандидатах
	Июнь- сентябрь

	В соответствии с графиком
	ООО «ГТРК «Вышний Волочек»

	1.3
	Публикация информационно-разъяснительных  материалов избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района

 в тематической рубрики

«Выбор за нами»
	Июнь- сентябрь

	Еженедельно в соответствии с графиком
	Редакция газеты «Земля Вышневолоцкая»

	1.4
	Размещения на сайте территориальной избирательной комиссии баннера с датой голосования
	Весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	1.5
	Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте территориальной избирательной комиссии
	Весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	2. Информационно- разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района «горячей линии для обращения избирателей
	Июль-

октябрь
	1
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию»
	Июнь- сентябрь
	1
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наглядных информационно – разъяснительных материалов

	  3.1
	Размещение  территориальной избирательной комиссией Вышневолоцкого района печатных информационных материалов по вопросам избирательного права и избирательного процесса в РФ

	Весь период

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, участковые избирательные комиссии

	3.2
	Изготовление информационно-разъяснительных материалов для инвалидов по зрению (брошюры о порядке голосования с применением крупного шрифта).

	август
	37

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, Вышневолоцкая типография

	3.3
	Разработка, изготовление и адресная доставка  приглашения избирателей на выборы
	август
	22400

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, ОАО ТОТ «Вышневолоцкая типография»

	3.4
	Изготовление печатного информационного сообщения, персонального приглашения на выборы голосующим впервые
	август
	310

	Территориальная и участковые избирательные комиссии, МБУК «Вышневолоцкая библиотека»

	3.5
	Изготовление методических материалов для кандидатов
	июль

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с представителями правоохранительных органов

	август
	1
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	4.2
	Организация и проведение семинара с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)

	Июнь- сентябрь
	1
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	4.3
	Проведение дней приема в поселениях Вышневолоцкого района по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Советов депутатов поселений, по иным вопросам избирательной кампании
	Июль
	15
	по отдельному плану
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Разработка и организация выставочных экспозиций к совещаниям, семинарам, презентациям (в т.ч. с образцами информационно-разъяснительных материалов), выставок-презентаций деятельности избирательных комиссий и др.
	Весь период
	не менее 3
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района,

МБУК «Вышневолоцкая  центральная библиотека»

	5.2
	Организация   выставок по избирательной тематике в учреждениях культуры (Дома культуры, библиотеки)

	Август-сентябрь
	не менее 1 в каждой

библиотеке

района

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района,

Управление по делам  культуры, молодежи  и спорта администрации Вышневолоцкого района,

МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека»

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Проведение  электронной викторины  для  молодежи по в сети Интернет теме «Выборы в Советы»
	июль-август

	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия руководители клубов

	6.2
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района Дня открытых дверей для членов Молодежного совета при администрации Вышневолоцкого района

	август

	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, председатель Молодежного совета при администрации Вышневолоцкого района

	6.3
	Организация и проведение викторин, деловых игр по избирательной тематике среди молодежных активов
	сентябрь- октябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

Управление по делам молодежи , культуры и спорта администрации Вышневолоцкого района

	6.4
	Участие в областном фотоконкурсе
	12 октября

	Территориальная избирательная комиссия Тверской области, участковые избирательные комиссии,

Управление по делам молодежи , культуры и спорта администрации Вышневолоцкого района

	6.5
	Подготовка репортажа в газете «Земля Вышневолоцкая» об участии молодежи в политической жизни
	август

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района
Редакция газеты «Земля Вышневолоцкая»